CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ng 1311, Centro / CEP: 62.540-OC)O - Amontada – CE

CNPJ Ng 06.582.555/0001-75 / CGF Ng 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

AMONTADA

<

lê
3

rE

8

REQUERIMENTO NO 110/2023

DOS VEREADORES: FRANCISCO VAGNER MOURA E RAUL CACAU DE
MENESES

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo subscritos, no gozo de suas atribuições legais, vêm

REQUERER ao Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que

seja enviado ofício e cópia deste Requerimento à Delegacia de Polícia Civil de Amontada,

solicitando informações quanto ao andamento e apuração da investigação referente ao

incêndio ocorrido no aterro sanitário de Picada.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação visa dar uma resposta à comunidade de Picada quanto ao ocorrido,

haja vista ter ocorrido impacto ambiental, problemas de saúde à população local e adjacências,

além de uma má gestão por parte da empresa que gerencia o aterro.

Nestes termos, peço deferimento./=\

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 18 de outubro de 2023 .

dF Qa t/7/@ /’/H–'~
FRANCISCO VAGNER MOURA

VEREADOR – AUTOR

RAÚL C
VE:

CÂMARA MUNICIPAL DE AMON-fADA
PRO' COLO

Recebido em
Servidor
Matrícula